Anlage Entgelttabelle

Entgelttabelle 2018-2020

- 1. Erhöhung um 100 € jedoch min. 2,5% ab 1. Juli 2018, für Volo und Azubi um 3%
- 2. Erhöhung um 2,3% ab 1. Juli 2019, für Volo und Azubi um 2,3%

Laufzeit vom 1. März 2018 bis Ende Juni 2020

Ladizeit Voili 1. Maiz 2010 bis Liide Julii 2020				
Tarifgruppe (TG)	Vergütungsgruppe		Vergütungsgruppe (VG2)	
(10)	(VG1)		` , '	
	seit dem	ab dem	seit dem	ab dem
	01.07.2018	01.07.2019	01.07.2018	01.07.2019
TG 1	2.188 €	2.238 €	2.391 €	2.446 €
TG 2a	2.391 €	2.446 €	2.709 €	2.771 €
TG 2b	2.499 €	2.556 €	2.818 €	2.883 €
TG 3	2.790 €	2.854 €	3.113 €	3.185 €
TG 4	3.354 €	3.431 €	3.514 €	3.595 €
TG 5	3.676 €	3.761 €	4.037 €	4.130 €
TG 6	4.238 €	4.335 €	4.529 €	4.633 €
TG 7	4.562 €	4.667 €	5.189 €	5.308 €
Volontärsgehalt	ab dem	ab dem	ab dem	ab dem
	01.07.2018	01.07.2019	01.07.2018	01.07.2019
Volo 1a im 1. Jahr	1.383 €	1.415 €	1.449 €	1.482 €
Volo 1b im 2. Jahr	1.625 €	1.662 €	1.712 €	1.751 €
Volo 2a im 1. Jahr	1.633 €	1.671 €	1.712 €	1.751 €
Volo 2b im 2. Jahr	1.879 €	1.922 €	2.031 €	2.078 €
Ausbildungs-	ab dem	ab dem		
vergütung	01.07.2018	01.07.2019		
im 1. Jahr	718 €	735 €		
im 2. Jahr	784 €	802 €		
im 3. Jahr	886 €	906 €		

Berlin, den 3. Juli 2018

Tarifverband Privater Rundfunk e.V. ver.di

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft

Klaus Schunk

Frank Werneke

Matthias von Fintel

Deutscher Journalisten-Verband e.V.

Frank Überall

Karl-Josef Döhring